Modalita di integrazione socio-sanitaria: Convenzione Socio-sanitaria (art. 70 bis L.R. 40/2005)

Elenco Comuni (3): Massa, Carrara e Montignoso

Superficie territoriale: 181,6 km?, con una densita di 781,3 abitanti per km?

Programmazione Operativa 2019: 6 Obiettivi, 26 Programmi, 111 schede di attivita

Alcuni indicatori sintetici di ambito zonale

APUANE ASL TOSCANA NORD OVEST
Popolazione residente 141.885 1.274.989
% popolazione under 18 14,0 14,7
% popolazione over65 25,0 25,6
% popolazione straniera residente 7,1 8,4
Reddito imponibile medio €20.153 €20.412
Importo medio mensile delle pensioni erclwgate 923,0 899,9
dall'INPS
% residenti in aree ad alta deprivazione 25,1 22,0
Indice di presenza del terzo settore formalizzato 17,4 18,5
Speranza di vita alla nascita (donne) 84,6 85,0
Speranza di vita alla nascita (uomini) 79,7 80,3
% popolazione obesa (BMI>30) 9,2 8,4
Tasso di ospedalizzazione generale (v. standard) 121,6 126,1
Numero di residenti 16+ con almeno una
patologia cronica al 1/1 397,2 387,8
(v. standard)
Stima dei residenti 65+ non autosufficienti 8,2 8,3
Numero di residenti 65+ con almeno un giorno di
assistenza in RSA permanente nell'anno (ogni 3,7 6,7
1.000 over65)
Numero di residenti 65+ con almeno una
prestazione domiciliare nell'anno (ogni 1.000 14,5 13,8
overe65)
Numero schede per area e modalita di gestione. Programmazione operativa 2019
Conv. socio-
itaria - Uni
AUSL gestione Comune forma sanitaria nione
diretta gestore Az. Comunale
Sanitaria (Art. gestione diretta
70bis Ir.40/2005)
Cure primarie 22
Socio-Sanitario 29 2 2
Socio-assistenziale 32
Prevenzione e promozione 12
Violenza di genere 2 2
Totale 65 34 2 2

Altro tipo di
gestione

TOSCANA

3.736.968
15,1
25,1
10,9

€20.583
911,6
20,4
17,6
85,6
81,1

8,6

129,2

387,3

8,5

8,8

23,6

Totale

22
34
39

12

111



Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attivita (Nome progetto, area e settore, modalita di gestione, risorse)

Accesso e Accoglienza

Assistenza Pro-Attiva ai Pazienti
Complessi e Cronici

Assistenza Sanitartia di Base

Continuita H-Territorio

Cure Palliative

Implementazione della Rete dei
Servizi Territoriali

Percorsi Ambulatoriali Ad alta
intensita

Percorso Autismo

Assistenza Domiciliare e Tutela

Contributi economici

Accesso e Accoglienza

Percorsi di Accoglienza della
Donna in Gravidanza e Puerperio

Residenzialita

Semi - Residenzialita

Violenza di Genere

Percorsi di Integrazione (cont.)

Disagio Psicosociale in eta’ evolutiva. Un Percorso
Sociosanitario integrato

Applicazione Nuovo Modello di Sanita d’
Assistenza Proattiva ai Pazienti Complessi e Cronici

iziativa

Azioni A Supporto del Self Management
Emergenza Territoriale
Garanzia libera scelta e monitoraggio massimali PLS

Messa A Regime e Sviluppo Assistenza Sanitaria di Base
- Applicazione Accordo Aziendale Medicina Generale

Riorganizzazione del Servizio di Continuita Assistenziale

ACOT - Continuita Ospedale Territorio, DGRT679/2016 e
Progetto Salute A Casa

Cure Palliative e dipartimento Professioni Sanitarie

Presa in Carico dei Pazienti in Continuita H-Territorio
Redazione di Un Progetto Locale di Cure Palliative
Adeguamento Numero Posti Letto in Hospice
Apertura Centro diurno alzheimer

Apertura Centro diurno per Anziani Non Autosufficienti
Apertura Modulo Cognitivo Comportamentale
Apertura Modulo Stati Vegetativi persistenti
Apertura Nuova RSA Modulo Base

Assistenza intermedia

Avwvio Piano Regolatore Presidi Territoriali

Centri riabilitativi integrati AUSL/AIAS/ANFFAS/

Percorso Pre Ricovero

individuazione Precoce, Diagnosi e Trattamento dei
Disturbi dello Spettro Autistico

Assistenza alle persone Anziane

Assistenza Domiciliare Pazienti in Carico all'Uf Salute
Mentale Adulti

Assistenza domiciliare SAD per anziani/soggetti non
auto

Assistenza Domiciliare SerD
Assistenza Domiciliare Socio Sanitaria

Cure Domiciliari ai Vari Livelli di Complessita
Progetto Prendiamo Un Caffe'

Servizio Assistenza Domiciliare

Contributi Badanti

Contributi disabili

Gravissime Disabilita

SLA e Malattie Neurodegenerative - Sostegno alla
Domiciliarita

Sostegno alle persone Anziane- Cure Termali
Accesso informato

Condivisione Percorso Assistenziale Uf SMIA - Uf Sma
Definizione Piano personalizzato Pazienti in Carico al
Dsm

Tutela, Promozione e Sostegno delle Donne in
Gravidanza e Puerperio

Assistenza Residenziale Ad Anziani Non Auto
Comunita Terapeutiche

Inserimenti in Struttura

Servizi Residenziali per disabili

Strutture Residenziali per Pazienti in Carico alla Salute
Mentale Adulti

Centri di Socializzazione per persone Anziane

Centri diurni disabili Adulti

Centri diurni Semi iali/ Centri diurni ivi

Odisseo, Calicanto e Il Casolare

Centri Ricreativi di Socializzazione

Centro diurno per Pazienti in Carico all'Uf Salute
Mentale Adulti

Applicazione Linee Guida Nazionali “percoso Donna”
(Dpem 24/11/2017)

Attivazione Team Multidisciplinari Zonali nei consultori,
per la Violenza di Genere (DGRT 1260/2016)

Awviso Pubblico per Il Finanziamento di Progetti
Afferenti Le Politiche per la Famiglia: Linea F: Viol.A
Case Rifugio

Centri Antiviolenza

Cantieri d'Integrazione

Delibera Giunta Regione Toscana N. 1018/2018
"Interventi di Prevenzione e Contrasto della dispersione
Scolastica, Anche in Attuazione del Protocollo d'intesa
per Interventi Finalizzati al Superamento dei Campi Rom
e all'lnclusione di Soggetti Vulnerabili sul Territorio
Regionale di Cui alla Dgr N. 752/2018 Avviso Bando

cp
cp
cp
cp
cp

cp
cp
SS

cp
cp
cp
cp
SS
SS
SS
SS
SS
cp
cp
SS

SS

cp
SA

SS

SS

SS

SS

cp
SS

SA

SS
SA
SS
SS

SA
SS
SS

SS

cp

SS
SS
SA
SS

SS

SA
SS

SS
SA

SS

VG

Salute mentale - Minori

Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Assistenza territoriale

Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Non Autosufficienza

Cure palliative

Cure palliative

Cure palliative

Cure palliative

Non Autosufficienza
Non Autosufficienza
Non Autosufficienza
Non Autosufficienza
Non Autosufficienza
Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Salute mentale - Minori

Salute mentale - Adulti

Assistenza territoriale
Servizi di supporto

Salute mentale - Adulti

Non Autosufficienza

Dipendenze con Sostanze
Non Autosufficienza

Assistenza territoriale
Non Autosufficienza

Interventi volti a favorire la

domiciliarita

Non Autosufficienza
Integrazioni al reddito
Disabilita

Disabilita

Trasf. per attiv. di servizi

Salute mentale - Adulti
Salute mentale - Minori

Salute mentale - Adulti

Materno-infantile

Non Autosufficienza
Dipendenze con Sostanze
Trasf. Pagamento di rette
Disabilita

Salute mentale - Adulti
Centri e attivita diurne
Disabilita

Disabilita

Integrazione sociale

Salute mentale - Adulti
Accoglienza e ascolto
Accoglienza e ascolto

Integrazioni al reddito

Strutture di protezione
Strutture di protezione
Strutt. Com. residenziali

Integrazioni al reddito

ASL e Comuni

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
Comune
AUSL diretta

Conv. socio-sanitaria -
gestore Az. Sanitaria
(Art. 70bis Ir.40/2005)
AUSL diretta

Unione Comunale
diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

Comune forma singola

Conv. socio-sanitaria -
gestore Az. Sanitaria
(Art. 70bis Ir.40/2005)

Comune forma singola
AUSL diretta

AUSL diretta

Comune forma singola
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
Comune forma singola
AUSL diretta

AUSL diretta

Comune forma singola
AUSL diretta

AUSL diretta
Comune forma singola

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

Comune forma singola

Comune forma singola
Comune forma singola
Comune forma singola

Comune forma singola

203.000,00

225.000,00
170.000,00
141.000,00
135.000,00
476.936,00
1.000.000,00

2.353.900,00

12.000,00

863.000,00

250.000,00

780.000,00

19.149,00

520.910,00

250.000,00
306.894,00
554.000,00
150.000,00

19.171,00

4.337.424,00

500.000,00
2.656.818,00
1.373.147,00

4.146.000,00

6.300,00

610.000,00

300.698,00

165.000,00

25.494,94
12.000,00
5.400,00

14.362,00



Percorsi di Integrazione

Percorsi di Sostegno alla Crescita

Percorsi Vita indipendente

Misure di Inclusione Sociale e
Contrasto alla Poverta

Corretti Stili di Vita

Informazione, Orientamento e
Accoglienza

Interventi di Prevenzione nei
confronti delle Dipendenze Da
Sostanze e Senza Sostanze

Malattie infettive

Rischi Ambientali

Salute ambienti aperti e confinati

Tutela e Promozione della Salute
della Donna nelle Varie Fasi della
Vita

Fse Por 2014-2020 Asse B Inclusione Sociale e Lotta alla
Poverta. investimenti a Favore della Crescita e
dell'Occupazione. Riscattiamoci

Por Fse Regione Toscana: Progetto la Mia Carrara
Sistema di Protezione per Rifugiati e Richiedenti Asilo
Affido Familiare/ Affido diurno

Awviso Pubblico per Il Finanziamento di Progetti
Afferenti Le Politiche per la Famiglia: Linea C : P.I.F.
(Pronto Intervento Famiglie)

Centri Aggregatvi
Centri diurni estivi

Educativa Territoriale

Incontri Protetti
Mediazione Familiare
Abitare Supportato

Inserimento lavorativo disabili

Interventi di Assistenza Socio Educativa Scolastica

Progetto Luoghi Comuni

Trasporti Sociali
Vita indipendente
Contributi economici

D.P.C.M.25/05/2016 Programma Straordinario di
Intervento per la Riqualificazione e la Sicurezza delle
periferie delle Citta Metropolitane e dei Comuni
Capoluogho di Provincia- Carrara A30

Emergenza Abitativa

Fse - PON Inclusione e Fondo aiuti europei agli indigenti
- Programma Operativo Fornitura Prodotti alimentari e
Sussistenza Materiale di Base (Po | Fead)

Fse Por 2014-2020 Asse B Inclusione Sociale e Lotta alla
Poverta. investimenti a Favore della Crescita e
dell'Occupazione. Apuane inclusive

Inclusione lavorativa: Borse lavoro Sociali
Integrazione Canone di Locazione

Lavori di pubblica utilita (LPU)

Mensa Sociale

Percorsi di Inclusione Sociale

REI - Reddito di Inclusione

| love safe sex: un‘app contro I'HIV

Sostegno agli Adolescenti

Sviluppo di Azioni A Sostegno dell'Invecchiamento
Attivo della Popolazione: Attivita Fisica Adattata (AFA)
Awviso Pubblico per Il Finanziamento di Progetti
Afferenti Le Politiche per la Famiglia: Linea e: Cyber
Rispetto

Diffusione della Cultura delle Cure Palliative
Partecipazione e Promozione Diritti Cittadinanza
Sostegno e Risorse A Supporto della Disabilita
Sportello Immigrati

Adolescenti: Stimolo alla Partecipazione Attiva, per Una
Corretta Prevenzione

Attivita di Prevenzione nei confronti della dipendenza
Da Sostanze e Senza Sostanze

Percorso Assistenziale per Il Gioco d'Azzardo
Ambulatorio del Viaggiatore

emergenze infettive

Malattie infettive e Vaccini - Sorveglianza

epidemiologica

Realizzazione Vaccinazioni
Agibilita Abitazioni

Controllo Qualita Acque
emergenze Naturali O Provocate
Rischio Amianto

Sistema di allerta

Sicurezza Strutture Pubbliche

Supporto Piani Urbanistici

Attivita di Screening
Menopausa: Una Fase della Vita

Sviluppo Percorso Contraccezione e Tutela Sociale della
Maternita; (Legge 194/78)

SA

SA
SA
SA

SA

SA
SA

SA

SA
SA
SS

SA

SA

SS

SA
SS
SA

SA

SA

SA

SA

ss
SA
SA
SA
SA
SA
PP
cp

cp

SA

cp
SA
SA
SA

SS

SS

ss
PP
PP

PP

PP
PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

cp
cp

cp

Integrazioni al reddito

Integrazioni al reddito
Pronto Intervento sociale

Trasf. per attiv. di servizi

Integrazioni al reddito

Centri e attivita diurne
Strutture semiriesidenziali

Inter. e serv. educativo-assist.

e per il supporto
all'Inserimento lavorativo

Serv. Soc. di supporto
Serv. Soc. di supporto
Salute mentale - Adulti

Inter. e serv. educativo-assist.

e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Inter. e serv. educativo-assist.

e per il supporto
all'lnserimento lavorativo
Disabilita

Servizi di supporto
Disabilita

Integrazioni al reddito

Integrazioni al reddito

Integrazione sociale

Integrazioni al reddito

Integrazioni al reddito

Dipendenze con Sostanze
Integrazioni al reddito
Integrazioni al reddito
Servizi di supporto

Trasf. per attiv. di servizi
Integrazioni al reddito
Malatt. infettive e vaccini
Materno-infantile

Assistenza territoriale

Integrazioni al reddito

Cure palliative

Prev. e sensibilizzazione
Prev. e sensibilizzazione
Integrazione sociale

Dipendenze con Sostanze

Dipendenze con Sostanze

Dipend. Senza Sostanze
Malatt. infettive e vaccini
Malatt. infettive e vaccini

Malatt. infettive e vaccini

Malatt. infettive e vaccini
Salute amb. aperti e confinati

Salute ambienti aperti e
confinati

Salute ambienti aperti e
confinati

Salute ambienti aperti e
confinati

Salute ambienti aperti e
confinati

Salute ambienti aperti e
confinati

Salute ambienti aperti
confinati

Materno-infantile
Materno-infantile

Materno-infantile

Comune forma singola

Comune forma singola
Comune forma singola
Comune

Comune forma singola

Comune
Comune

Comune forma singola

Comune forma singola
Comune forma singola
AUSL diretta

Comune forma singola

Comune forma singola

Unione Comunale
diretta

Comune forma singola
AUSL diretta

Comune

Comune forma singola

Comune forma singola

Comune forma singola

Comune forma singola

AUSL diretta
Comune forma singola
Comune forma singola
Comune forma singola
Comune forma singola
Comune forma singola
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

Comune forma singola

AUSL diretta

Comune forma singola
Comune forma singola
Comune

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

150.000,00
13.435.998,00
3.000,00
354.795,00
250.000,00

150.715,00
210.386,00

363.365,04

45.000,00

21.052,00

102.313,00

1.353.649,00

198.000,00

86.000,00
309.000,00
1.244.604,00

342.000,00

316.604,00

150.000,00

303.161,00

426.079,10
146.820,00

34.000,00
272.556,00

165.000,00

10.500,00
13.000,00
20.229,00



