

Apuane

Modalità di integrazione socio-sanitaria: Convenzione Socio-sanitaria (art. 70 bis L.R. 40/2005)

Elenco Comuni (3): Massa, Carrara e Montignoso

Superficie territoriale: 181,6 km², con una densità di 781,3 abitanti per km²

Programmazione Operativa 2019: 6 Obiettivi, 26 Programmi, 111 schede di attività

Alcuni indicatori sintetici di ambito zonale

	APUANE	ASL TOSCANA NORD OVEST	TOSCANA
Popolazione residente	141.885	1.274.989	3.736.968
% popolazione under 18	14,0	14,7	15,1
% popolazione over65	25,0	25,6	25,1
% popolazione straniera residente	7,1	8,4	10,9
Reddito imponibile medio	€ 20.153	€ 20.412	€ 20.583
Importo medio mensile delle pensioni erogate dall'INPS	923,0	899,9	911,6
% residenti in aree ad alta deprivazione	25,1	22,0	20,4
Indice di presenza del terzo settore formalizzato	17,4	18,5	17,6
Speranza di vita alla nascita (donne)	84,6	85,0	85,6
Speranza di vita alla nascita (uomini)	79,7	80,3	81,1
% popolazione obesa (BMI>30)	9,2	8,4	8,6
Tasso di ospedalizzazione generale (v. standard)	121,6	126,1	129,2
Numero di residenti 16+ con almeno una patologia cronica al 1/1 (v. standard)	397,2	387,8	387,3
Stima dei residenti 65+ non autosufficienti	8,2	8,3	8,5
Numero di residenti 65+ con almeno un giorno di assistenza in RSA permanente nell'anno (ogni 1.000 over65)	3,7	6,7	8,8
Numero di residenti 65+ con almeno una prestazione domiciliare nell'anno (ogni 1.000 over65)	14,5	13,8	23,6

Numero schede per area e modalità di gestione. Programmazione operativa 2019

	AUSL gestione diretta	Comune forma singola	Conv. socio-sanitaria - gestore Az. Sanitaria (Art. 70bis lr.40/2005)	Unione Comunale gestione diretta	Altro tipo di gestione	Totale
Cure primarie	22					22
Socio-Sanitario	29		2	2	1	34
Socio-assistenziale		32			7	39
Prevenzione e promozione	12					12
Violenza di genere	2	2				4
Totale	65	34	2	2	8	111

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attività (Nome progetto, area e settore, modalità di gestione, risorse)

Apuane						
Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Area	POA 2019 Settore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
Assistenza Sanitaria e Socio Sanitaria	Accesso e Accoglienza	Disagio Psicosociale in età evolutiva. Un Percorso Sociosanitario integrato	SS	Salute mentale - Minori	AUSL e Comuni	
		Applicazione Nuovo Modello di Sanità d'iniziativa	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
	Assistenza Pro-Attiva ai Pazienti Complessi e Cronici	Assistenza Proattiva ai Pazienti Complessi e Cronici	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Azioni A Supporto del Self Management	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Emergenza Territoriale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
	Assistenza Sanitaria di Base	Garanzia libera scelta e monitoraggio massimali PLS	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Messa A Regime e Sviluppo Assistenza Sanitaria di Base - Applicazione Accordo Aziendale Medicina Generale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Riorganizzazione del Servizio di Continuità Assistenziale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
	Continuità H-Territorio	ACOT - Continuità Ospedale Territorio, DGRT679/2016 e Progetto Salute A Casa	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	203.000,00
		Cure Palliative e dipartimento Professioni Sanitarie	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
	Implementazione della Rete dei Servizi Territoriali	Presa in Carico dei Pazienti in Continuità H-Territorio	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
		Redazione di Un Progetto Locale di Cure Palliative	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
		Adeguamento Numero Posti Letto in Hospice	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
		Apertura Centro diurno alzheimer	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	225.000,00
		Apertura Centro diurno per Anziani Non Autosufficienti	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	170.000,00
		Apertura Modulo Cognitivo Comportamentale	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	141.000,00
		Apertura Modulo Stati Vegetativi persistenti	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	135.000,00
		Apertura Nuova RSA Modulo Base	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	476.936,00
		Assistenza intermedia	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	1.000.000,00
		Avvio Piano Regolatore Presidi Territoriali	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
	Percorsi Ambulatoriali Ad alta intensità	Centri riabilitativi integrati AUSL/AIAS/ANFFAS/	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	2.353.900,00
		Percorso Pre Ricovero	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	
Interventi A Sostegno della Domiciliarità	Assistenza Domiciliare e Tutela	individuazione Precoce, Diagnosi e Trattamento dei Disturbi dello Spettro Autistico	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Assistenza alle persone Anziane	SA	Servizi di supporto	Comune	12.000,00
		Assistenza Domiciliare Pazienti in Carico all'Uf Salute Mentale Adulti	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	863.000,00
		Assistenza domiciliare SAD per anziani/soggetti non auto	SS	Non Autosufficienza	Conv. socio-sanitaria - gestore Az. Sanitaria (Art. 70bis lr.40/2005)	250.000,00
		Assistenza Domiciliare SerD	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	
		Assistenza Domiciliare Socio Sanitaria	SS	Non Autosufficienza	Unione Comunale diretta	780.000,00
		Cure Domiciliari ai Vari Livelli di Complessità	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
	Contributi economici	Progetto Prendiamo Un Caffè'	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	19.149,00
		Servizio Assistenza Domiciliare	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	Comune forma singola	520.910,00
		Contributi Badanti	SS	Non Autosufficienza	Conv. socio-sanitaria - gestore Az. Sanitaria (Art. 70bis lr.40/2005)	250.000,00
		Contributi disabili	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	306.894,00
		Gravissime Disabilità	SS	Disabilità	AUSL diretta	554.000,00
Interventi di Tutela, Cura e Protezione	Residenzialità	SLA e Malattie Neurodegenerative - Sostegno alla Domiciliarità	SS	Disabilità	AUSL diretta	150.000,00
		Sostegno alle persone Anziane- Cure Termali	SA	Trasf. per attiv. di servizi	Comune forma singola	19.171,00
		Accesso informato	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	
		Condivisione Percorso Assistenziale Uf SMIA - Uf Sma	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	
		Definizione Piano personalizzato Pazienti in Carico al Dsm	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	
		Percorsi di Accoglienza della Donna in Gravidanza e Puerperio	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
		Tutela, Promozione e Sostegno delle Donne in Gravidanza e Puerperio	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
	Violenza di Genere	Assistenza Residenziale Ad Anziani Non Auto	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	4.337.424,00
		Comunità Terapeutiche	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	500.000,00
		Inserimenti in Struttura	SA	Trasf. Pagamento di rette	Comune forma singola	2.656.818,00
		Servizi Residenziali per disabili	SS	Disabilità	AUSL diretta	1.373.147,00
		Strutture Residenziali per Pazienti in Carico alla Salute Mentale Adulti	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	4.146.000,00
	Percorsi di Integrazione (cont.)	Centri di Socializzazione per persone Anziane	SA	Centri e attività diurne	Comune forma singola	6.300,00
		Centri diurni disabili Adulti	SS	Disabilità	AUSL diretta	
		Centri diurni Semi Residenziali/ Centri diurni Riabilitativi Odisseo, Calicanto e Il Casolare	SS	Disabilità	AUSL diretta	610.000,00
		Centri Ricreativi di Socializzazione	SA	Integrazione sociale	Comune forma singola	300.698,00
		Centro diurno per Pazienti in Carico all'Uf Salute Mentale Adulti	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	
Interventi Finalizzati all'Autonomia e all'Integrazione (Cont.)	Percorsi di Integrazione (cont.)	Applicazione Linee Guida Nazionali "percuso Donna" (DPCM 24/11/2017)	VG	Accoglienza e ascolto	AUSL diretta	
		Attivazione Team Multidisciplinari Zonali nei consultori, per la Violenza di Genere (DGRT 1260/2016)	VG	Accoglienza e ascolto	AUSL diretta	
		Avviso Pubblico per il Finanziamento di Progetti Afferenti Le Politiche per la Famiglia: Linea F: Viol.A	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	165.000,00
		Case Rifugio	VG	Strutture di protezione	Comune forma singola	25.494,94
		Centri Antiviolenza	VG	Strutture di protezione	Comune forma singola	12.000,00
		Cantieri d'Integrazione	SA	Strutt. Com. residenziali	Comune forma singola	5.400,00
		Delibera Giunta Regione Toscana N. 1018/2018 "Interventi di Prevenzione e Contrasto della dispersione Scolastica, Anche in Attuazione del Protocollo d'intesa per Interventi Finalizzati al Superamento dei Campi Rom e all'Inclusione di Soggetti Vulnerabili sul Territorio Regionale di Cui alla Dgr N. 752/2018 Avviso Bando	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	14.362,00

Apuane						
Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Area	POA 2019 Settore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
Interventi Finalizzati all'Autonomia e all'Integrazione	Percorsi di Integrazione	Fse Por 2014-2020 Asse B Inclusione Sociale e Lotta alla Povertà: investimenti a Favore della Crescita e dell'Occupazione. Riscattiamoci	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	150.000,00
		Por Fse Regione Toscana: Progetto la Mia Carrara Sistemi di Protezione per Rifugiati e Richiedenti Asilo	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	13.435.998,00
		Affido Familiare/ Affido diurno	SA	Pronto Intervento sociale	Comune forma singola	3.000,00
		Avviso Pubblico per il Finanziamento di Progetti Afferenti Le Politiche per la Famiglia: Linea C : P.I.F. (Pronto Intervento Famiglie)	SA	Trasf. per attiv. di servizi	Comune	354.795,00
		Centri Aggregativi	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	250.000,00
		Centri diurni estivi	SA	Centri e attività diurne	Comune	150.715,00
	Percorsi di Sostegno alla Crescita	Educativa Territoriale	SA	Strutture semiresidenziali e per il supporto all'inserimento lavorativo	Comune forma singola	210.386,00
		Incontri Protetti	SA	Serv. Soc. di supporto	Comune forma singola	45.000,00
		Mediante Familiare	SA	Serv. Soc. di supporto	Comune forma singola	21.052,00
		Abitare Supportato	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	
		Inserimento lavorativo disabili	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	Comune forma singola	102.313,00
		Interventi di Assistenza Socio Educativa Scolastica	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	Comune forma singola	1.353.649,00
Interventi per Prevenire e Contrastare il Fenomeno della Povertà	Misure di Inclusione Sociale e Contrasto alla Povertà	Progetto Luoghi Comuni	SS	Disabilità	Unione Comunale diretta	198.000,00
		Trasporti Sociali	SA	Servizi di supporto	Comune forma singola	86.000,00
		Vita indipendente	SS	Disabilità	AUSL diretta	309.000,00
		Contributi economici	SA	Integrazioni al reddito	Comune	1.244.604,00
		D.P.C.M.25/05/2016 Programma Straordinario di Intervento per la Riqualificazione e la Sicurezza delle periferie delle Città Metropolitane e dei Comuni Capoluogo di Provincia- Carrara A30	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	342.000,00
		Emergenza Abitativa	SA	Integrazione sociale	Comune forma singola	316.604,00
		Fse - PON Inclusione e Fondo aiuti europei agli indigenti - Programma Operativo Fornitura Prodotti alimentari e Sussistenza Materiale di Base (Po I Feed)	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	150.000,00
		Fse Por 2014-2020 Asse B Inclusione Sociale e Lotta alla Povertà: investimenti a Favore della Crescita e dell'Occupazione. Apuane inclusive	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	303.161,00
		Inclusione lavorativa: Borse lavoro Sociali	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	
		Integrazione Canone di Locazione	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	426.079,10
		Lavori di pubblica utilità (LPU)	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	146.820,00
Prevenzione, Promozione ed Educazione alla Salute	Corretti Stili di Vita	Mensa Sociale	SA	Servizi di supporto	Comune forma singola	34.000,00
		Percorsi di Inclusione Sociale	SA	Trasf. per attiv. di servizi	Comune forma singola	272.556,00
		REI - Reddito di Inclusione	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	
		I love safe sex: un'app contro l'HIV	PP	Malatt. infettive e vaccini	AUSL diretta	
		Sostegno agli Adolescenti	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
	Informazione, Orientamento e Accoglienza	Sviluppo di Azioni A Sostegno dell'Invecchiamento Attivo della Popolazione: Attività Fisica Adattata (AFA)	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Avviso Pubblico per il Finanziamento di Progetti Afferenti Le Politiche per la Famiglia: Linea e: Cyber Rispetto	SA	Integrazioni al reddito	Comune forma singola	165.000,00
		Diffusione della Cultura delle Cure Palliative	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
		Partecipazione e Promozione Diritti Cittadinanza	SA	Prev. e sensibilizzazione	Comune forma singola	10.500,00
	Interventi di Prevenzione nei confronti delle Dipendenze Da Sostanze e Senza Sostanze	Sostegno e Risorse A Supporto della Disabilità	SA	Prev. e sensibilizzazione	Comune forma singola	13.000,00
		Sportello Immigrati	SA	Integrazione sociale	Comune	20.229,00
		Adolescenti: Stimoli alla Partecipazione Attiva, per Una Corretta Prevenzione	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	
		Attività di Prevenzione nei confronti della dipendenza Da Sostanze e Senza Sostanze	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	
	Malattie infettive	Percorso Assistenziale per Il Gioco d'Azzardo	SS	Dipend. Senza Sostanze	AUSL diretta	
		Ambulatorio del Viaggiatore	PP	Malatt. infettive e vaccini	AUSL diretta	
		emergenze infettive	PP	Malatt. infettive e vaccini	AUSL diretta	
		Malattie infettive e Vaccini - Sorveglianza epidemiologica	PP	Malatt. infettive e vaccini	AUSL diretta	
		Realizzazione Vaccinazioni	PP	Malatt. infettive e vaccini	AUSL diretta	
Rischio Ambientali	Rischio Ambientale	Agibilità Abitazioni	PP	Salute amb. aperti e confinati	AUSL diretta	
		Controllo Qualità Acque	PP	Salute ambienti aperti e confinati	AUSL diretta	
		emergenze Naturali O Provocate	PP	Salute ambienti aperti e confinati	AUSL diretta	
	Salute ambienti aperti e confinati	Rischio Amianto	PP	Salute ambienti aperti e confinati	AUSL diretta	
		Sistema di allerta	PP	Salute ambienti aperti e confinati	AUSL diretta	
		Sicurezza Strutture Pubbliche	PP	Salute ambienti aperti e confinati	AUSL diretta	
	Tutela e Promozione della Salute della Donna nelle Varie Fasi della Vita	Supporto Piani Urbanistici	PP	Salute ambienti aperti e confinati	AUSL diretta	
		Attività di Screening	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
		Menopausa: Una Fase della Vita	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
		Sviluppo Percorso Contraccezione e Tutela Sociale della Maternità; (Legge 194/78)	CP	Materno-infantile	AUSL diretta	
Totale complessivo						43.060.430,08